
Český telekomunikační úřad
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

Praha 19. června 2002
Č.j. 5041/2002-613

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný orgán státní správy podle
§ 95 bodu 3. písm. d) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů,
vydává podle § 46 odst. 1 písm. a) zákona č. 151/2000 Sb.

generální licenci
č. GL - 41/R/2002

k provozování vysílacích rádiových zařízení pozemní pohyblivé služby, která jsou součástí
terminálů Univerzálního mobilního telekomunikačního systému UMTS (dále jen
„terminálů“).

Tato generální licence stanovuje následující podmínky pro provozování výše uvedených
terminálů bez jakéhokoliv dalšího řízení u Úřadu1):

1. Tato generální licence platí na území České republiky.

2. Terminály pozemní složky Univerzálního mobilního telekomunikačního systému UMTS
pracují v kmitočtových pásmech2):
a) mód TDD (Time Division Duplex – časově dělený duplex): 1900 – 1920 MHz

a 2020 – 2025 MHz,
b) mód FDD (Frequency Division Duplex – kmitočtově dělený duplex): 1920 –

1980 MHz pro vysílání a 2110 – 2170 MHz pro příjem,
c) mód TDD – provozování pro vlastní potřebu na základě vlastní koordinace (self

provided applications in self coordinated mode): 2010 – 2020 MHz.

3. Tato generální licence se vztahuje pouze na takové terminály, u kterých Úřad rozhodl
o schválení nebo uznání typu rádiového zařízení podle § 10 zákona č. 151/2000 Sb., nebo
na ty terminály, které splňují ustanovení nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se
stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení.

                                                          
1) Tato generální licence aplikuje rozhodnutí Evropského radiokomunikačního výboru (ERC) Evropské konference poštovních

a telekomunikačních správ (CEPT) ze dne 19. 10. 2000 č. ERC/DEC/(00)06 o globální cirkulaci,  používání a povolování pozemních
a družicových pohyblivých  terminálů IMT-2000 [CEPT/ERC Decision of 19 October 2000 on the licensing and global circulation and
use of IMT-2000 terrestrial and satellite mobile terminals], Lisboa 2000.

2) Přidělení kmitočtových pásem vychází z rozhodnutí Evropského radiokomunikačního výboru (ERC) Evropské konference poštovních
a telekomunikačních správ (CEPT): 
- ze dne 30. 6. 1997 č. ERC/DEC/(97)07 o kmitočtových pásmech pro zavádění univerzálního mobilního telekomunikačního systému

(UMTS) [CEPT/ERC Decision of 30th June 1997 on the frequency bands for the introduction of the Universal Mobile
Telecommunications System (UMTS)], Den Haag 1997,

- ze dne 29. 11. 1999 č. ERC/DEC/(99)25 o harmonizovaném využívání spektra pro zemský provoz Univerzálního pohyblivého
telekomunikačního systému (UMTS) v kmitočtových pásmech 1900–1980 MHz, 2010–2025 MHz a 2110–2170 MHz [CEPT/ERC
Decision of 29th November 1999 on the harmonised utilisation of spectrum for terrestrial Universal Mobile Telecommunications
System (UMTS) operating within the bands 1900-1980 MHz, 2010-2025 MHz and 2110-2170 MHz], Oslo 1999,

- ze dne 28. 3. 2000 č. ERC/DEC/(00)01 rozšiřující rozhodnutí ERC/DEC/(97)07 o kmitočtových pásmech pro zavedení zemského
provozu Univerzálního pohyblivého telekomunikačního systému (UMTS) [CEPT/ERC Decision of 28th March 2000 extending
ERC/DEC/(97)07 on the frequency bands for the introduction of  terrestrial Universal Mobile Telecommunications System (UMTS)],
Nicosia 2000.



4. Konstrukce terminálů nesmí být elektricky ani mechanicky měněna.
 
5. Terminály podléhají výkonu státní inspekce telekomunikací podle § 96 zákona č.

151/2000 Sb. Provozovatelé jsou povinni umožnit pověřeným zaměstnancům Úřadu
přístup k terminálům za účelem kontroly a poskytnout odpovídající součinnost3).

6. Úřad v případě nedodržení předepsaných parametrů terminálů, nedodržení podmínek této
generální licence nebo při rušení rádiového provozu těmito terminály vydá podle § 88
odst. 5 zákona č. 151/2000 Sb. provozovatelům rozhodnutí k odstranění závad nebo
předběžné opatření k okamžitému odstavení zdroje rušení a rozhodne o uložení sankce
podle § 97 zákona č. 151/2000 Sb.

7. Úřad má právo změnit nebo zrušit tuto generální licenci v souladu s ust. § 49 zákona č.
151/2000 Sb.

8. Cizí státní příslušníci mohou během svého pobytu na území České republiky za
podmínek daných touto generální licencí tyto terminály dovézt a používat. Touto
generální licencí však nejsou dotčeny povinnosti vyplývající ze zákona č. 13/1993 Sb.,
celní zákon, ve znění pozdějších předpisů.

9. Povinnosti provozovatelů – účastníků veřejných mobilních telekomunikačních sítí vůči
provozovatelům těchto sítí nejsou touto generální licencí dotčeny.

10. Tato generální licence platí do 31. prosince 2011.

11. Tato generální licence nabývá účinnosti dnem vyhlášení v Telekomunikačním věstníku.

Ing. David Stádník v.r.
předseda

Českého telekomunikačního úřadu

                                                          
3) Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů.


